
DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1 
 

Uzavřený mezi smluvními stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku dle článku 13.12. a 13.13 
smlouvy o dílo uzavřené dne 29. 1. 2018 mezi smluvními stranami 

č. smlouvy objednatele: SML/408/2017 
č. smlouvy zhotovitele: 1802 

 
 
Město Kroměříž 
Sídlo:   Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
IČ:   00287351 
DIČ   není plátcem DPH 
Zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města   
Bankovní spojení xxx 
Číslo účtu  xxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních  Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 
technických  Ing. Soňa Mertová, vedoucí odboru rozvoje města 

- xxx 
Ing. Jana Gregorová, referent oddělení investiční výstavby 
- xxx 
Jaroslav Pajgr, referent oddělení investiční výstavby 
- xxx 
Ing. Marcel Sedlařík, technický dozor stavby   
- xxx 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
                     
Stav consult, s.r.o. 
Sídlo:   Jožky Silného 2349/4, 767 01 Kroměříž 
IČ:   25321030 
DIČ:   CZ25321030 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu:  xxx 
Jednající 
ve věcech smluvních: Ing. Rudolf Kolář, jednatel - xxx 
ve věcech technických: Jaroslav Mach, výrobně-technický ředitel - xxx 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dohromady dále jen také jako „smluvní strany“) 
 

 
 
 

 



1. Úvodní ustanovení, účel dodatku 

1.1. Zhotovitel se stal na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon“), 
dodavatelem stavby: „Klub Starý pivovar Kroměříž“ (také jen "původní dílo"). Smlouva na 
plnění této veřejné zakázky (dále jen "původní smlouva") byla uzavřena dne 29. 1. 2018. 

1.2. Tento dodatek je uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona. 

1.3. Účelem toho dodatku je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
provádění dodatečných stavebních prací, které nebyly předmětem původního díla (dále jako 
"vícepráce"). Naopak tímto dodatkem bude zakotveno i neprovádění určitých stavebních 
prací, které předmětem původního díla byly (dále jako "méněpráce").  

 
2. Rozsah víceprací a méněprací 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah původního díla navyšuje o vícepráce a snižuje o 
méněpráce, které jsou specifikovány v  příloze č. 1 tohoto dodatku - položkovém rozpočtu 
"2018-21 STARÝ PIVOVAR KROMĚŘÍŽ". 

 
3. Čas plnění, cena za vícepráce a méněpráce 

3.1. Cena za dílo dle čl. 3.1. původní smlouvy zůstává nezměněna, protože veškeré náklady na 
vícepráce a méněpráce prováděné na základě tohoto dodatku budou pokryty z rozpočtové 
rezervy ve výši 650 000 Kč. Rozpočtová rezerva byla zahrnuta v celkové ceně původního díla. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Tento dodatek se dnem podpisu obou smluvních stran stává nedílnou součástí původní 
smlouvy. 

10.3. Ve všech věcech tímto dodatkem neupravených se závazek mezi smluvními stranami řídí 
právy a povinnostmi upravenými v původní smlouvě. 

10.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen  
a celkových cen. 

10.5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž tři z nich obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

10.6. Tento dodatek byla schválen usnesením Rady Města Kroměříž č. ___94_______ ze dne 
_______17. 7. 2018__________. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení tohoto dodatku odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10.8. Přílohy této smlouvy: 
- Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 

 
 
 



V Kroměříži, dne ____19. 7. 2018 
 

__________________________________ 
Mgr. Jaroslav Němec, starosta 

 
 
 
 
V ___Kroměříži____, dne ___19. 7. 2018 
 

_________________________________ 
Ing. Rudolf Kolář, jednatel 

 
 


